1

Протокол заседания жюри
муниципального этапа областного вокально-инструментального конкурса

«Жаворонок» в рамках Большого Всероссийского фестиваля,
в том числе для детей с ограниченными возможностями здоровья

г. Тольятти, МБОУДО «ДДЮТ»      10 февраля 2025 года

Присутствовали:

Присутствовали:

1. Крюкова Анна Вячеславовна - председатель жюри, педагог – организатор

МБОУДО «ДДЮТ»;

2. Чуйкина Светлана Валерьевна - организатор конкурса, руководитель

Образцовой студии эстрадной песни «Параллель», педагог дополнительного

образования МБОУДО «ДДЮТ»;

3. Волгина Светлана Викторовна - педагог дополнительного образования

МБОУДО «ДДЮТ»;

4. Латышева Маргарита Владимировна – организатор конкурса, педагог –

организатор МБОУДО «ДДЮТ».

Повестка заседания:

1. Подведение итогов конкурсного просмотра муниципального этапа

областного вокально -инструментального конкурса «Жаворонок».

Слушали: Крюкову А.В. - председателя жюри

В муниципальном этапе приняли участие 11 человек в возрасте от 7 до 17 лет из 2

учреждений образования, участников с ОВЗ – 0, ТЖС – 0. Конкурсные

выступления проходили в очном формате.

Выступления участников оценивались по номинациям:

- Автор (песни или музыки).

- Исполнитель. Формы выступления в номинации «Исполнитель»: соло, ансамбль.

- Специальная тема внутри номинаций конкурса: «Песни Победы».

2

Постановили: Признать Лауреатами 1 степени и направить на областной этап

конкурса следующих участников:
№ Сокращённое

наименование
организации
(по Уставу)

ФИ участника
или название
коллектива

Возрастная
группа

(выбрать из
выпадающего

списка)

Номинац
ия

(выбрать
из

выпадаю
щего

списка)

Название
конкурсной

работы

Фамилия, имя,
отчество,

должность
педагога

Итоги

1 МБОУДО
"ДДЮТ"

Ансамбль
"Созвучие"

(Студия
авторской

песни)

пятая
возрастная

группа -
смешанная
(участники
из разных

возрастных
категорий)

Исполни-
тель

1."Мы вас
ждём!" (автор
В.Высоцкий)
2. "Облака"

(автор
В.Егоров)

Крутских Ольга
Юрьевна,
педагог

дополнительного
образования

Лауреат
1

степени

2 МБОУДО
"ДДЮТ"

ВИА
"Пролог"

пятая
возрастная

группа -
смешанная
(участники
из разных

возрастных
категорий)

Автор 1.Легкий
танец 2.
Цунами

Сухов Петр
Борисович,

педагог
дополнительного

образования

Лауреат
1

степени

3 МБУ
"Образователь

ный центр
"Галактика"

Инжуваткин
Данила

вторая
возрастная
группа –от

10 до 12 лет

Исполни-
тель

1.
"Маленький

трубач" сл. С.
Крылова, муз.
С. Никитина

2.
"Маленький

кузнечик" сл.
С. Козлова,

муз. В.
Щукина

Данилина Елена
Викторовна
Хоробрых
Наталья

Владимировна,
педагоги

Лауреат
1

степени

Решение принято единогласно.